SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGEP/DIGEP/CCR - COORDENAÇÃO DE CONCESSÕES E
REGISTROS

PORTARIA N° 2294/2023

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 31 do Regimento Geral da Universidade, Portaria nº 7/2022 e Instrução Normativa GR/FURG nº 1,
conforme previsto no Art.10 § 2º da Lei Nº 11.091/05, Nota Técnica Nº 001/2007/CGGP/SAA/MEC e
Artigo 15 da MP 431/2008, nesta data,

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por mérito profissional aos servidores Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados, no mês de julho de 2023.

Matríc. UPAG Nome Padrão Progressão

1571140 319 Ademir Cavalheiro Caetano 10 18/07/2023

3373888 319 Alessandro da Silva Saadi 10 19/07/2023

1642358 319 Alice Teixeira Meirelles Leite 11 26/07/2023

1638429 319 Aline de Castro Coutinho 12 11/07/2023

2346216 319 Ana Furlong Antochevis 11 11/07/2023

3326818 319 Ana Paula Bigliardi de Freitas Olmedo 10 26/07/2023

2753720 319 Anderson Rodrigues Avila 08 15/07/2023

1480991 17 Andrea de Lima Deniz 13 06/07/2023

2138892 319 Andressa Fernandes Dotto 07 15/07/2023

3378688 319 Angela Potter de Castro 10 07/07/2023

1755836 319 Angelo Maximo Costa Molina 09 25/07/2023

1100598 319 Arthur Vier Pereira 03 28/07/2023

3085770 319 Artur Bernardelli Garcia 04 28/07/2023

1039995 319 Bruno Costa Feijo 04 28/07/2023

2688533 319 Bruno Loureiro Ladeira 07 24/07/2023

2482899 319 Carlos Alberto Barros Cruz Westhead Madsen 13 29/07/2023

2140984 319 Caroline Lemos Segovia 07 28/07/2023

4067785 319 Celso Luis da Silva Pedreira 10 20/07/2023

1653502 319 Cibele Vasconcelos Dziekaniak 10 28/07/2023

1748276 319 Clark Theisen 10 13/07/2023

1747577 319 Claudio Rossano Trindade Trindade 10 11/07/2023

2140872 17 Cristiane de David 07 28/07/2023

1750428 319 Cristiane Souto Santos 10 18/07/2023

1570849 319 Daiane da Silva Alaniz 11 15/07/2023

Portaria 2294 (0099099)         SEI 23116.014128/2023-53 / pg. 1

1751972 319 Daliana de Avila Goncales 10 25/07/2023

1642470 319 Daniele Kalil Juliano 11 31/07/2023

3425730 319 Debora Medeiros do Amaral 11 21/07/2023

1259131 17 Fabio Nahuys Thormann 06 14/07/2023

1755475 319 Fabio Soares Farias 09 28/07/2023

1923710 17 Gabriela de Araujo Spotorno 07 28/07/2023

2697943 319 Jacira Cristiane Prado da Silva 06 14/07/2023

2482876 319 Jorge Luiz Marques Junior 13 31/07/2023

1640020 319 Jozeneidi Costa Machado 11 12/07/2023

2482890 319 Julio Cesar Pinto de Oliveira 13 17/07/2023

2997833 319 Karina Andrade Martinatto 06 21/07/2023

1747303 319 Katia Arpino Rasia 10 08/07/2023

1752375 319 Leandro da Silva Saggiomo 10 25/07/2023

1985093 17 Liliana Pinho Lopes 08 09/07/2023

2346310 319 Lorena Aguiar da Silva 10 20/07/2023

1751741 319 Luis Guilherme Fogaca Thormann 10 25/07/2023

1984406 17 Mara Regina Pombo Amaral 08 10/07/2023

2310411 17 Marcia Cristina Pereira Maduell 10 14/07/2023

1751989 319 Marcia Helena Scherer Kurz 10 25/07/2023

1481529 17 Maria Eva da Luz Alves 13 01/07/2023

2646121 319 Maria Nazare Oliveira Wyse 10 22/07/2023

2561694 17 Michele Rhoden 10 27/07/2023

1987561 17 Micheli Righi Franchi 08 08/07/2023

3082173 319 Milena Goncalves Loureiro 04 07/07/2023

1173264 319 Pamela Oliveira Borges 06 12/07/2023

2140689 319 Rafael Centuriao Brinkerhoff 07 28/07/2023

1748810 319 Rafael de Souza Silva 10 13/07/2023

1643882 319 Rafael Gonzales Rocha 10 26/07/2023

1749145 319 Ricardo Giacobbo Luz 10 13/07/2023

1752008 319 Roberto Domingues Souza 09 25/07/2023

1442470 17 Samir Mousa Yasin 10 29/07/2023

4149873 319 Sirlei Nadia Schirmer 10 28/07/2023

1646175 319 Tammie Caruse Faria Sandri 11 27/07/2023

2689156 17 Tesie Leopoldo Fonseca 08 23/07/2023

2749425 319 Tomas Dalcin 10 13/07/2023

3452429 319 Vanessa Dias Santiago 10 27/07/2023

1751907 319 Vania da Costa Machado 10 30/07/2023

1638392 319 Verena Schmidt Baldoni 11 05/07/2023

1751913 319 Zelia de Fatima Seibt do Couto 10 25/07/2023

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 14 de agosto de 2023.

LUCIA DE FATIMA SOCOOWSKI DE ANELLO

Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Portaria 2294 (0099099)         SEI 23116.014128/2023-53 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Lucia de Fatima Socoowski de Anello , Pró-Reitora, em
18/08/2023, às 14:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0099099 e o código CRC A4885669.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.014128/2023-53 SEI nº 0099099

Portaria 2294 (0099099)         SEI 23116.014128/2023-53 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2294 (0099099)